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STRAŠIDLA MĚLA KARNEVAL - V aule základní školy se 29. října sešli bubáci, strašidla, čarodějky, duchové, 
prostě všechny děti a jejich rodiče, kterým se s námi chtělo trávit podvečer plný tance a nejrůznějších soutěží. 
DJ Ivo Procházka s sebou přivezl spoustu tanečních nápadů a děti si nestačily odpočinout ani na chvilku, do-
konce se zapojili i rodiče. Každé strašidýlko odcházelo příjemně unavené a s balónkem i bonbonky.

Foto Zdenka Hamerová

Úřadu bude sloužit mapový portál
Vedení veřejných komunikací, 

veřejného osvětlení, dalších inže-
nýrských sítí nebo pasport městské 
zeleně budou mít pracovníci měst-
ského úřadu i sadští občané k dis-
pozici na mapovém portálu na in-
ternetu. Město pořídí na základě 
souhlasu radních z 19. října portál 
od pražské společnosti Geosense, 
s. r. o., do konce prosince. Některá 
data jsou k dispozici na webových 
stránkách města již dnes.

Stejného dne schválila rada plán 
zimní údržby na blížící se zimu, 
který určuje pořadí, v jakém jsou 
jednotlivé komunikace uklízeny 
po ukončeném sněžení.

Mateřská škola se souhlasem 
rady odprodá 40 let staré opotře-

bované piano za odhadní cenu 
1500 Kč.

Na základě žádosti Petra Snop-
ka se bude město finančně podílet 
na úpravě vjezdu před jeho do-
mem. K úhradě téměř polovi-
ny nákladů (16,1 tis. Kč) město 
př istoupilo proto, že propadlé 
části vjezdu a narušený sklon 
znemožňující odvodnění vznikly 
po realizovaných pokládkách in-
ženýrských sítí.

Pětiletý plán odpadového hos-
podářství pro Sadskou za částku 
20 tisíc korun bez DPH zpracuje 
společnost ISES, s. r. o., z Prahy.

O 14 dní později, 2. listopadu, 
schválila rada smlouvu o dílo se 
společností ANNES REAL, s. r. o., 

ze Semic, která za 42 tisíc korun 
opraví na domě s pečovatelskou 
službou balkony a zajistí jejich 
zastřešení.

D á l e  s c h v á l i l a  d o d a t e k 
ke smlouvě se společností NY-
KOS, a. s., která městu zdarma 
přidělí 3 kontejnery na plastový 
odpad a rozmístí je v nejvíce za-
tížených stanovištích tříděného 
odpadu.

Vzhledem ke změnám občan-
ského zákoníku, které se dotýkají 
nájemních vztahů k bytům, uložila 
rada tajemnici městského úřadu 
Daně Petržilkové oznámit všem 
nájemníkům městských bytů tyto 
změny a z nich vyplývající po-
vinnosti.

Tomáš Bultman zajistí ve dnech 
21. a 22. prosince ve stánku u pro-
dejny Norma v Pražské ulici prodej 
kaprů.

Na základě dodatku ke smlou-
vě o sdružených službách dodáv-
ky a odběru plynu bude toto mé-
dium pro město a jeho organizace 
dodávat i v příštím roce akciová 
společnost Pragoplyn. 

Činnost odborného lesního 
hospodáře v městských lesích 
bude i v letech 2012 a 2013 vy-
konávat Pavel Kolář. Uzavření 
smlouvy s ním za měsíční odměnu 
18 tisíc korun schválila rada města 
16. listopadu.

Pokračování na str. 2

Město Sadská a KIC města 
Sadská Vás na první ad-
ventní neděli srdečně zvou 
na slavnostní rozsvícení vá-
nočního stromu na Palackého 
náměstí. Těšit se můžete 
na vystoupení dětí z MŠ Sad-
ská a na vánoční pohádku. 
Na zahřátí nebude chybět 
,,svařák“, grog nebo voňavý 
čaj. Po celou dobu budou 
k zakoupení výrobky dětí ze 
školky a dobrůtky napečené 
z lásky od jejich kuchařek.

neděle neděle 
27. listopadu 27. listopadu 
od 16.00 hod.od 16.00 hod.

ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO 

STROMU
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Zastupitelé řešili 
městské finance

Zasedání zastupitelstva města 
se 2. listopadu věnovalo především 
finančním záležitostem. Desátým 
rozpočtovým opatřením letošní-
ho roku zahrnulo zastupitelstvo 
do příjmů doplatek dotace na mo-
dernizaci mateřské školy ve výši 
2,1 miliónu korun.

Hospodaření městských pří-
spěvkových organizací za první 
3 čtvrtletí 2011 vykazovalo mírné 
přebytky, hospodaření samotného 
města bylo ve stejném období 
vyrovnané, když se horší výnosy 
z daně z příjmů osob samostatně 
výdělečně činných dařilo kompen-
zovat jinými příjmy.

Agenda spojená se zajištěním 
tzv. ostatní dopravní obslužnosti, 
kterou v okrese Nymburk dotují 

společně obce a města částkou 
150 korun na jednoho občana, pře-
šla z Poděbrad na Městec Králové. 
S touto změnou zastupitelstvo sou-
hlasilo tím, že schválilo uzavření 
mandátní smlouvy s Městcem jako 
mandatářem na zajištění dopravní 
obslužnosti pro rok 2012 a úhra-
dou částky ve výši 488,55 tisíce 
Kč, která odpovídá násobku počtu 
trvale hlášených sadských občanů 
a uvedené částky 150 Kč.

M ě s t o  p r o d á  p o z e m k y 
p.č. 1155/2 a 1655/23 o celkové vý-
měře 22 m2 v Pražské ulici za cenu 
300 korun za m2 Vladimíru Lang-
rovi. Jde o narovnání vlastnických 
vztahů, protože kupec má uvedené 
pozemky již léta připojeny plo-
tem ke svému domu kupce.  -qk-

Dne 13. listopadu 2011 by 
se dožila 100 let paní ANTO-
NIE VLČKOVÁ, porodní 
asistentka ze Sadské. Jejíma 
rukama prošlo mnoho novoro-
zeňátek ze Sadské i okolních 
obcí. Lidé se na ni obraceli i se 
svými bolístkami a starostmi 
a každému vždy ochotně po-
mohla. Svým vnoučátkům 
byla rovněž velmi obětavou 
babičkou.

S láskou na ni vzpomínají 
děti, vnoučata i pravnoučata

Hlavní investiční akcí tohoto 
roku v Sadské byla výstavba 
kruhového objezdu na hlavní 
kř ižovatce. Investorem stavby 
se stal Středočeský kraj, vlast-
ník křižujících se komunikací. 
Prostředky na výstavbu ve výši 
9 milionů korun čerpal z evrop-
ských fondů.

Samotné město za pomoci 
dotace z krajského Fondu pro 
rozvoj obcí a měst zajistilo úpravu 
křižovatky ulic Lázeňská a Karla 
Viky, kde bylo instalováno i nové 
osvětlení, vše s celkovým nákla-
dem 2,4 miliónu. Oprava komu-
nikací zástřikem a novou metodou 
ITHR, která spočívá v prohřátí 
komunikace, stála 692 tisíc.

Chodník v ulicích Husova a Jin-
dřichova byl pořízen v nákladu 
420 tisíc. Ostatní opravy chodníků 
činily 109 tisíc.

Na Palackého náměstí inves-
tovalo město do obnovy a zatep-
lení fasády bytového domu čp. 77 
v celkové částce 386 tisíc korun. 
Část nákladů (100 tis.) hradilo 
půjčkou z Fondu rozvoje bydlení. 
Nové fasády a zateplení se dočkala 
i bytová jednotka v mateřské škole 
(211 tis.). Výměna oken objektu 
ve dvoře čp. 3, který město pro-

najímá jako nebytové prostory, 
stála 99 tis.

Položení kabelů  veřejného 
osvětlení do výkopů Středočeské 
energetické v rámci pokládky 
nových elektrokabelů v ulicích 
Pražská, Třebízského, Resslo-
va, Jordán představuje náklad 
303 tis. Kč a doprovodné doplně-
ní hnízd bezdrátového rozhlasu 
v uvedených u l icích dalších 
150 tis.

Dostavba úložiště bioodpa-
du v Hlouškově ulici přišla na 
138 tis., na dětských hřištích byly 
osazeny nové herní prvky za cel-
kovou částku 180 tis., do konce 
roku bude ještě z rozpočtu měs-
ta hrazena dodatečná izolace 
bytového domu čp. 256. Přesná 
částka bude známa po ukončení 
nabídkového řízení.

Jiří Jeník, 
místostarosta

Letošní významné investice v Sadské

Úpravou letos prošlo vyústění ulice Karla Viky do Lázeňské. Sou-
částí investiční akce byla také instalace veřejného osvětlení v této 
ulici. Foto Petr Kopecký

Dokončení ze str. 1
V souvislosti s dělením místní 

kynologické organizace na dva sa-
mostatné subjekty požádal budoucí 
předseda Kynologické organizace 
Sadská - jezero Ivo Hloušek o po-
volení k provádění výcviku psů 
na rekultivované skládce s tím, 
že bude udržován pořádek a psi 
neohrozí procházející občany. Rada 
žádosti vyhověla.

Žádost o dotaci z Fondu roz-
voje obcí a měst Středočeského 
kraje na úpravu křižovatky ulic 
Husova a Tylova včetně navazu-
jícího prostranství zpracuje pro 
město Ivana Chottová z Nových 
Dvorů.

Rada neměla námitek k umístě-
ní vyherních hracích přístrojů a vi-

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
se bude již tradičně konat na Palackého náměstí v Sadské krátce po silvestrovské půlnoci.

Obracíme se na dárce s žádostí o finanční příspěvek na tuto akci. Peníze mohou dárci předat hotově v účtárně městského 
úřadu u Jany Kafkové nebo převodem na bankovní účet číslo 504348369/0800 vedený u pobočky České spořitelny v Sadské, 

variabilní symbol 33192321, konstantní symbol 0558.

Úřadu bude sloužit 
mapový portál

deoloterijních terminálů a jiných 
herních zařízení v provozovně 
U Bílých tygrů v Nádražní ulici.

Dodatečnou hydroizolaci měst-
ského bytového domu čp. 256 
v Kostelní ulici („stará škola“) 
zajistí společnost ANNES REAL 
s.r.o. ze Semic, která s cenou 299 ti-
síc korun bez DPH podala nejvý-
hodnější nabídku.

Členové rady odmítli nabídku 
společnosti NTv Pictures, s.r.o., ze 
Dvora Králové na tvorbu zpravo-
dajských videoreportáží ze života 
města za cenu 4 tisíc korun za re-
portáž a jejich zveřejnění na in-
ternetu na adrese nasetelevize.cz 
za roční poplatek 5,5 tisíce korun. 

-qk-

V sobotu 17. prosince 
se koná třetí ročník

ZDOBENÍ 
VÁNOČNÍHO 

STROMKU PRO 
LESNÍ ZVÍŘÁTKA

Sraz v 9.30 hod. u hotelu Mod-
rá hvězda. S sebou vezměte 
lojové koule, mrkev, jablíčka, 
ořechy, zeleninu, kaštany, 
slunečnicová semínka a coko-
liv, co by mohlo obyvatelům 
lesa chutnat. V případě deště 
se akce přesune na leden. 
Více informací na telefonu 
739 600 280 či e-mailové adre-
se zuz.sedlackova@seznam.cz
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Evropa) Daniel Raus, filozof a politolog Jiří Pehe, 
starosta Říčan Vladimír Kořen, sociolog Jan Hartl 
a řada dalších osobností z řad členů Ekumenické 
rady církví a místních akčních skupin. Program 
byl uzavřen promluvou arcibiskupa pražského Do-
minika Duky.

Markéta Pošíková, 
MAS Podlipansko, o. p. s.

ZPRAVODAJSTVÍ

Poděkování
Dne 11. listopadu jsem potře-

boval navštívit pobočku České 
spořitelny v Sadské. Při přejíždění 
křižovatky po přechodu v Podě-
bradské ulici a najíždění na chodník 
se mi ulomilo přední kolo u invalid-
ního vozíku, který používám pro 
snadnější pohyb po městě. Po této 
příhodě jsem nevěděl, jak se do-
stat domů. Proto jsem telefonicky 
kontaktoval místostarostu Jiřího 
Jeníka s žádostí o radu a pomoc. 
Ten okamžitě reagoval a poslal mi 
na pomoc člena městské policie, 
který mě i s poškozeným vozíkem 
dopravil domů. Chtěl bych touto 
cestou poděkovat jak panu místosta-
rostovi Jeníkovi, tak strážníkům 
Městské policie Sadská. Děkuji!

Stanislav Červenka, Sadská


Stříbrný smrk, který bude letos 

celé adventní období zdobit sadské 
náměstí, pochází ze zahrady u býva-
lé hájovny. Před více než 30 lety jej 
vlastnoručně zasadil dlouholetý člen 
zastupitelstva města Pavel Kolář. 
Slavnostně se strom rozzáří v plné 
kráse již tuto neděli 27. listopadu.

Za Sadskou děkuje
starostka Cecilie Pajkrtová


Městská policie děkuje Ví-

tězslavě Podroužkové za 10 kilo 
krmení a 2 kila pamlsků pro pejsky 
v útulku Aura. -mp-

Pražské arcibiskupství přivítalo u příležitosti Dne 
vzniku samostatného Československého státu konfe-
renci místních akčních skupin s názvem „Svoboda je 
volba! 20 let svobody na venkově“. Konference se zú-

častnila i ře-
ditelka MAS 
Podlipansko 
Markéta Po-
šíková, která 
spolu s kole-
gyní z MAS 

Říčanska předala jako pozornost za spolupráci 
a podporu arcibiskupovi pražskému Dominiku 
Dukovi keramického anděla, kterého vyrobil a da-
roval pro tuto příležitost Bronislav Kuba z Kerska 
u Sadské, jenž je držitelem regionální značky kva-
lity Polabí – regionální produkt.

Již po tři roky spolupracují místní akční skupiny 
z celé ČR s Ekumenickou radou církví ČR. Nejvi-
ditelnějším výstupem spolupráce je akce Modlitba 
za domov, která se každoročně koná dne 28. října 
na Řípu. Obsahem akce je společná pouť na Říp pro 
celou rodinu, tedy s doprovodným programem pro 
malé i velké. Účastníci se na závěr sejdou na společné 
modlitbě v kostele v Krabčicích. Akci přenáší České 
televize.

Při této příležitosti se letos konala i výše uve-
dená konference „Svoboda je volba?! 20 let svo-
body na venkově“. Je zvláštní svým duchovním 
rozměrem, který byl podtržen důstojným místem 
konání. Nad důležitostí a smyslem svobody v dnešní 
společnosti a definicí pojmu svoboda se zamýšlely 
takové osobnosti, jako je filozof Daniel Kroupa, 
šéfredaktor Českého rozhlasu 6 (dříve Svobodná 

Anděl z Polabí přiletěl 
k arcibiskupovi pražskému

Jak začalo naše putování s Kráčmerou
Naše putování s Kráčmerou 

začalo tím, že naše paní ředitelka 
vybrala několik šťastlivců, kteří 
budou Kráčmeráky. Abychom 
seznámili žáky naší školy s pro-
jektem Kráčmera, tak jsme jako 
velcí deváťáci pro ostatní připra-
vili Kráčmeriádu. Tento den byl 
plný lehčích i těžších disciplín, při 
kterých jsme vyzkoušeli ostatní 
žáky naší školy, jak dobře znají 
město, ve kterém žijí, a jeho oko-
lí. Vyzkoušeli si disciplíny jako 
například tajenku, slepou mapu, 
poznávání znaků Sadské a jejího 
okolí. Jelikož nás všude obklopují 
lesy, došlo i na poznávání stromů 
a dalších rostlin a na hodně jiných 
zábavných disciplín.

21. 10. 2011 jsme se poprvé 
všichni Kráčmeráci sešli. Paní 
ředitelka nám řekla spoustu infor-
mací o našem projektu. A abychom 
věděli, jak Sadská před 100 lety 
vypadala, ukázala nám velkou 
spoustu fotografií z dob minulých. 

Sadská byla opravdu velice pěkná. 
Poté jsme se všichni zaregistrovali 
na stránkách projektu Vzducho-
plavec Kráčmera. Seznámili jsme 
se s některými částmi e-learnin-
gových lekcí. Těmito lekcemi nás 
provázeli Erika Klapková (Klap-
ka) a Tomáš Dobrovský (Goody). 
E-learningové lekce nás budou 
provázet celým projektem.

25. 10. 2011 měla naše ško-
la projektový den. Jednotlivé 
tř ídy základní školy v Sadské 
měly za úkol vypracovat plakát 
o Sadské a vymyslet svou básnič-
ku. Všechny nápady byly velice 
originální a všem se nám líbily. 
Všichni si na tomto projektu dali 
záležet, ale vyhrát mohl jen ten 
nejlepší.

Pomoci našim Kráčmerákům 
mohou všichni žáci. A pomáhají 
již teď např íklad tím, že nosí 
různé fotografie, které se nám 
určitě budou hodit. Během sezení, 
která jsme my jako Kráčmeráci 

měli, jsme vytvořili nebo alespoň 
začali tvořit naší kroniku, do které 
budeme zaznamenávat vše, co se 
děje, a co je spojené s Kráčmerou. 
Dále jsme si vytvořili kráčmero-
měr, nakreslili časovou přímku, 

kde jsme zaznamenali, kdy a co 
budeme dělat. Všichni doufáme, 
že se nám vše podaří podle našich 
plánů.

Kristýna Bobková 
a Anežka Váňová, 9. B
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Hálkovo městské 
divadlo 
Nymburk 
pro Vás uvádí:

Den strašidel
V pátek 4. 11. jsme měli Den 

strašidel. Ráno jsme se sešli všich-
ni ve třídě, ale paní učitelka nás 
nemohla poznat. Potom jsme se 
představili, ukázali svá kouzla 
a hlasovali o nejhezčí masku 3. B. 
Nakonec vyhrála Martina Procház-
ková. Potom jsme šli na schody, 
tam jsme se vyfotili. A nakonec 
do tělocvičny a pohráli si tam. Den 
se mně moc líbil.

Kačka Hulová, 3. B

Pohádka 
Strašidelná 

pošta
Naše pošta je strašidelná. Každý 

den pana Kolbabu něco nečekané-
ho překvapilo. Vždy o půlnoci se 
otevřou dveře od oken, zaduje vítr 

a všechny dopisy se rozletí. Kaž-
dou noc na téhle poště straší. Žije 
tu duch bývalého pošťáka Franty, 
protože nedoručil dopis. Zapomněl 
ho ve své pošťácké brašně. Jednou 
večer, když zase duch nešťastného 
Franty strašil, zeptal se ho pan poš-
ťák Kolbaba, proč tam musí strašit. 
Dozvěděl se o zapomenutém dopisu 
a nabídl se mu, že ho doručí za něj. 
Hned ráno šel pan Kolbaba doručit 
zapomenutý dopis a večer se těšil, 
co se bude dít. Nelétaly dopisy, 
neotvírala se okna, jenom se obje-
vil Frantův duch a poděkoval panu 
Kolbabovi za záchranu. Od té doby 
tam nikdo nestraší.

Martina Fořtová, 3. A

Jak jsme byli 
na radnici

4. listopadu jsme byli na návště-
vě radnice. Nejdřív jsme šli do ob-
řadní síně, kde na nás čekala paní 
starostka Cecilie Pajkrtová. Povída-
la nám, kolik je v Sadské obyvatel. 
Ukázala nám kroniku města, znak 
a vlajku Sadské. Půjčila nám řetěz 
na krk pro toho, kdo oddává. Potom 
jsme se rozloučili a šli se kouknout 
na matriku. Nakonec jsme prošli 
velkou branou ven. Na radnici se mi 
líbilo. Asi budu starostkou.

Anička Pánková, 3. B

ZPRAVODAJSTVÍ / KULTURA

ZE ŠKOLY

Vycházka 
ke Kanovnici

Protože máme ve škole projekt 
Vzduchoplavec Kráčmera, vydali 
jsme se poznávat Sadskou. Nejpr-
ve jsme se zastavili na Palackého 
náměstí. Potom jsme pozorovali 
provoz na novém kruhovém ob-
jezdu. Naučili jsme se po něm 
přecházet. Na naší vycházce jsme 
došli až ke Kanovnici. Viděli jsme 
pramen Sadky, kuželnu, Kanov-
nici, dětské hřiště a vlak Elefant. 
Bylo to pěkné odpoledne.

Anička Šubrtová, 3. B

• 26. 11. od 14.30 hod. - ZVÍ-
ŘÁTKA A PETROVŠTÍ - pohád-
kové představení; vstupné 50 Kč

• 30. 11. od 19.30 hod. - VŠE 
O MUŽÍCH - komedie o tom, 
jak muži vidí sami sebe, za co se 
nestydí a stydí, uvádí studio DVA 
Praha, hrají: M. Kramár, M. Slaný, 
F. Blažek; vstupné 320 Kč

• 3. 12. od 14.30 hod - ČERT 
A KÁČA - odpolední mikuláš-
ská pohádka s nadílkou pro děti; 
vstupné 70 Kč

• 5. 12. od 19.30 hod. - VRAŽ-
DA V SALÓNNÍM COUPÉ 
- Divadlo Járy Cimrmana Praha; 
vstupné 490 Kč

• 11. 12. od 10.30 hod. - MI-
CHAL NESVADBA - Michal, 
který je dětem dobře známý z po-
řadu České televize Kouzelná 
školka, tentokráte plně rozvíjí hru 
s barevnými samolepicími páska-
mi; vstupné 155 a 135 Kč

• 13. 12. od 19.30 hod - SVĚ-
TÁCI /A/ - známá hudební kome-
die L. Olšovský, D. Gondík, M. 
Zounar, A. Gondíková, O. Želen-
ská, M. Absolonová. Divadelní 
společnost Háta; vstupné 280 Kč

• 14. 12. od 19.30 hod. - VE-
ČERY V KLUBU - talkshow 
Jardy Kříže a Davida Šitavance; 
vstupné 40, s místenkou 80 Kč

• 17. 12. od 14.30 hod. - BET-
LÉMSKÁ HVĚZDA - vánoční 
příběh nejen pro děti, vstupné 
50 Kč

• 31. 12. od 14.30 hod. - KR-
KONOŠSKÉ POHÁDKY - od-
polední pohádka nejen pro děti, 
vstupné 50 Kč

• 31. 12. od 19.00 hod. - SIL-
VESTR V DIVADLE - Přijďte 
oslavit konec starého roku. O hu-
dební stránku večera se postará 
kapela Trampsteak, o divadelní 
stránku se postarají herci divadel-
ního spolku Hálek Nymburk s ne-
tradičním pojetím krkonošských 
pohádek. Výrobky studené a teplé 
kuchyně formou rautu a  novoroční 
přípitek v ceně vstupenky, vstupné 
850 Kč.

A = abonentní představení
Kontakt: Hálkovo městské divadlo, 

Tyršova 5, Nymburk, tel: 325 512 253, 
email: divadlonymburk@gmail.com, 
www.divadlonymburk.cz, provoz po-
kladny: po - čt 9 - 12 a 13 - 16 hod., pá 
9 - 12 hod.

Kulturní a informační centrum, DS Klicpera 
i městská knihovna Vám přejí krásný advent.

* * *

Leden je ještě daleko, ale plesová sezona se 
blíží a my už pro Vás připravujeme dva plesy. 
Ples divadelníků (28. ledna) bude tentokrát maš-
karní, k tanci nám bude hrát kapela Dekameron, 
v tombole nebudou chybět skvělé a hodnotné ceny 
a těšit se můžete na půlnoční překvapení v podání 
DS Klicpera.

Společenský ples města plánujeme tradičně 
na první březnovou sobotu, čili 3. 3. 2012, hrát 
bude kapela Pohoda.  -kic-

Filmový a diskusní klub ARCHA 
vás zve na klubový večer

VÁNOČNÍ HVĚZDA
Úterý 6. prosince od 18.30 
v aule ZŠ Sadská

Společně ozdobíme pomeranče, 
ochutnáme vánoční dobroty, 
vyrobíme ovocný salát a zahraje-
me si akční hry. Nebude chybět 
ani vánoční diskuse u svíček.

Těší se na vás křesťané 
z Apoštolské církve. 

(Za)ZÁŘÍ Ti vánoční hvězda?

Polabské národopisné muzeum Přerov nad Labem zve na tradiční výstavu

LIDOVÉ VÁNOCE V POLABÍ
26. listopadu - 30. prosince 2011

Jako každoročně je výstava umístěna v celém areálu muzea v přírodě. Interiéry chalup doplňují scény, 
které předvádějí, jak naši předkové prožívali čas adventu a jak slavili vánoční svátky až do Tří králů.

Uvidíte starodávné dračky a přástky, mikulášské obchůzky s nadílkou, předvánoční trhy a přípravu na vánoce v lido-
vé kuchyni, Štědrý den se všemi zvyky a obyčeji a koledy či koledování o vánočním čase.

Doprovodné výstavy: Výstava betlémů a Miniaturní vánoční trh • Každou adventní sobotu a neděli doprovodný program.
Otevřeno je vždy v pátek, sobotu a neděli od 9 do 16 hodin, od 25. prosince je otevřeno denně od 9 do 16 hodin. 

Vstupné pro dospělé 60 Kč, pro děti od 6 let, studenty a seniory 30 Kč, pro rodiny 150 Kč.
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LÉČITEL 
RUDOLF PITRA 

nás opět navštíví 
v pondělí 28. listopadu. 

Působit bude v 1. patře 
budovy kulturního 

a informačního centra 
(muzeum). 

Zájemci se mohou 
přihlásit osobně v knihovně 

nebo na telefonním čísle 
325 595 378.

Vánoční program KIC
PRO DĚTI

neděle 4. prosince od 10.00 a 15.00 hod.
ČERTOVA BABIČKA - tradiční mikulášskou pohádku spojenou 

s nadílkou opět připravil DS Klicpera Sadská.
Čertova babička žije spokojeně. Rozhodla se totiž, že bude konat 

jen dobro. Jenže všichni v jejím okolí si stále na něco stěžují. Vodník 
nepřeje čertově lásce, mlynář nepřeje lásce milé  Aničky a Toníka. 
A tak se babička rozhodne všechny malinko vytrestat…

Po pohádce přijde do kina za hodnými dětmi Mikuláš, čert a anděl. 
(Rodiče mohou odevzdat balíčky hodinu před každým představením).

Vstupné 40 Kč

KONCERT
pátek 25. listopadu od 19.00 hod.

KONCERT IRENY BUDWEISEROVÉ - Do kostela svatého 
Apolináře opět zavítá hvězda gospelů a spirituálů, bývalá členka 
Spirituál kvintetu Irena Budweiserová se svojí kapelou Fade In. (Vít 
Fiala - kontrabas, Jaroslav Šindler a Miroslav Linka - kytary). V pro-
gramu se prolnou spirituály, gospely, blues, soul a balady. Uslyšíme 
skladby z posledního Irenina CD i z alba O Vánocích zpívám. Pořad, 
který se koná pod záštitou starostky Cecilie Pajkrtové, bude uvádět 
sama zpěvačka. Koncert pořádáme ve spolupráci s římskokatolickou 
církví. Vstupné v předprodeji 190, na místě 220 Kč.

sobota 10. prosince od 16.00 hod.
PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA... - Pojďme se zastavit v před-

vánočním shonu. Dříve než na adventním věnci zapálíme třetí svíčku, 
zavítá do Sadské opět sólista Státní opery Praha Lubomír Havlák se 
svými hosty. Do kina přivezou pásmo českých koled, pastorely i slav-
né melodie velkých mistrů J. J. Ryby, A. Michny z Otradovic, W. A. 
Mozarta a dalších.

Vstupné důchodci a děti 50 Kč, ostatní 80 Kč.

PRO VŠECHNY
neděle 27. listopadu od 16.00 hod.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU - město Sadská, KIC, 
MŠ a ZŠ Sadská Vás na první adventní neděli srdečně zvou na slav-
nostní rozsvícení vánočního stromu na Palackého náměstí. Těšit se 
můžete na vystoupení dětí z mateřské i základní školy a na vánoční 
pohádku. Na zahřátí nebude chybět ,,svařák“, grog nebo voňavý čaj. 
Po celou dobu budou k zakoupení výrobky dětí ze školky a dobrůtky 
napečené z lásky od jejich kuchařek.

Kulturní a informační centrum města Sadská, Palackého nám. 257, 
Sadská, tel.: 325 594 329, 603 89 13 04, e-mail: kic.sadska@email.cz, 

www.kic-sadska.cz

Otevřeno je den ně mimo pon dě lí 
od 10 do 12 a od 12.30 do 17 hod.

www.lesniatelierkuba.cz

vás zve na výstavu:

Lesní ate li ér 
Kuba v Ker sku

VÝBĚR OBRAZŮ 
A GRAFIK
ZNÁMÝCH 
ČESKÝCH 

VÝTVARNÍKŮ
do 30. prosince

TRADI NÍ DEKORACE TYPICKÉ PRO ADVENTNÍ AS ZCELA 
NETRADI N , NAVÍC VLASTNÍ VÝROBY?  
 
PRO  NE… 
ODPO INETE SI Z P EDVÁNO NÍHO SHONU,  
UVOLNÍTE SE, UD LÁTE SI RADOST…, 
NEBO VAŠIM BLÍZKÝM. 
 
P IJ TE SI K NÁM VYROBIT  
 

60,- K / DOSP LÝ; 30,- K / DÍT   + CENA VEŠKERÉHO 
VÁMI POUŽITÉHO MATERIÁLU*  

NAU ÍME VÁS, JAK SI VYROBIT NAPROSTO ORIGINÁLNÍ ADVENTNÍ V NEC NEBO 
SVÍCEN. ZBYDE-LI VÁM AS, PORTFOLIO PRODUKT  ROZŠÍ ÍME JEŠT  O 
ADVENTNÍ KALENDÁ  PRO VAŠE DÍTKA.  
V TŠÍ TVO IVÉ D TI VÍTÁNY (ZA D TI ODPOVÍDAJÍ RODI E). 
NEBUDE CHYB T ANI P EDVÁNO NÍ OB ERSTVENÍ.  
 
*SEZNAM A CENÍK MATERIÁLU K DISPOZICI NA VYŽÁDÁNÍ. MATERIÁL SI ALE 
M ŽETE DONÉST VLASTNÍ.   
 
MÁTE-LI JAKÝKOLIV DOTAZ, NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT.  

 
 
ANI KA – 605 278 909, HANKA – 724 166 664 

TRADIČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA S DOPROVODNÝM PROGRAMEM
sobota 26.  a neděle 27. listopadu: Vánoční víkend s časopisem Dekor, 
v sobotu od 10 do 17 hodin s vystřihováním vánočních přání pod vedením 
výtvarnice Kornelie Němečkové (nůžtičky s sebou!), v neděli od 10 do 17 ho-
din s tvorbou dekorací z papíru, filce a krajek - některým ze svých vánočních 
nápadů vás bude inspirovat Bronislav Kuba, spolupracovník časopisu Dekor.
sobota 3. a neděle 4. prosince od 10 do 17 hodin: Ozdoby ze skle-
něných perlí - vyrobte si u nás hvězdičku na vánoční stromeček z ručně 
tvarovaných perlí a vyberte si některé ozdoby z bohaté nabídky firmy 
Rautus z Poniklé v Krkonoších, které vám jistě připomenou vaše dětství.
pondělí 5. prosince od 14 do 17 hodin: Mikulášská nadílka - Mikuláš, 
čert a anděl se hlásí do služby! Obdarují každé dítě, které nás navštíví, 
drobným dárečkem.
sobota 10. prosince od 10 do 17 hodin: Malovaný porcelán - pro-
fesionální malířka porcelánu Soňa Hrabáková před vámi namaluje květiny, 
zvířata i dekorativní ornamenty.
sobota 10. prosince od 17.30 hodin - NOVINKA NAŠEHO PRO-
GRAMU: Povídání při svíčkách - Spisovatelka Zuzana Maléřová a foto-
graf Vlado Bohdan představí novou knihu Proč kluci milují fotbal. Během 
setkání dojde i na autogramiádu.
neděle 11. prosince od 10 do 17 hodin: Vizovické pečivo - svícínky, 
vánoční dekorace, zvířátka i betlémy z tradičního vizovického těsta bude 
vytvářet Marie Kotašková.
sobota 17. prosince od 10 do 17 hodin: Paličkované Vánoce - předsta-
vení paličkovaných obrázků a vánočních ozdob v podání Elišky Plánské.
neděle 18. prosince od 15 hodin: Nejlepší vánočka - pečete nejlepší 
vánočku široko daleko? Přesvědčte nás! Soutěže se může zúčastnit každý, 
kdo k nám přinese do 13 hodin 18. prosince vlastnoručně upečenou vánoč-
ku. Porota vybere tu nejlepší. Hodnotí se vzhled a chuť. V 15 hodin bude 
vyhlášení výsledků soutěže a předání cen. Prosíme o předběžnou přihlášku 
telefonicky (325 598 122) nebo e-mailem (info@lesniatelierkuba.cz).

Vánoce 2011 v Lesním ateliéru
Kuba v Kersku
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Inzerujte
v Sadských 
novinách!

Bejvávalo, bejvávalo...

Vondruška, V. - Letopisy krá-
lovské komory IV.: další poutavé 
historické krimi příběhy.

Viewegh, M. - Mafie v Praze: 
román na pozadí české politické 
scény řeší etiku současnosti.

Košťálová , M. - Tragický 
osud spisovatelky S. Monyové: 
autorka napsala knihu o životě 
známé spisovatelky, která byla 
zavražděna.

Lidé v našem městě už v dávných 
dobách měli rádi divadelní předsta-
vení, potulné zpěváky a loutková 
divadla.. Roku 1817 se hrálo v Sad-
ské první ochotnické představení, 
jak píše F. A. Paroubek. K hercům se 

Divadla v Sadské - I.
Divadelnictvím se zabývaly 

i nové soubory, například drama-
tický odbor Sokola v Sadské. První 
zmínka spolku je zanesena v účetní 
knize v roce 1889. Ve starých novi-
nách jsme se dočetli, že 10. ledna 

Zvěřina, pí Bížová, Čepeláková, 
Šťovíčková, Hubáčková, Němeč-
ková, v jiných hrách i Pokorná, So-
botková, Purkrábková, Hrušková, 
Martinů, Ježek a jiní.

Orli a skauti vyvíjeli také 
ochotnickou činnost, a jak jsme 
se již zmínili minule, i spolek 
Církve československé. Ten byl 
velice populární a hrál nejvíce 
operety, které dirigoval p. A. Lipš. 

Nejoblíbenějším hercem byl Toňa 
Homola. Hlediště bývalo zcela 
zaplněné.

Z novějších dob přinášíme ně-
kolik fotografií. Poznáte některé 
herce?

Podle práce „Ochotnické divadlo 
v Sadské“ manželů Krátkých
připravily Míla Borovenová 

a Květa Pajkrtová

Skautští divadelníci

Hra Sladké království - rok 1946

Divadelníci souboru Studenti města Sadské - SMS v roce 1945

přidali i studenti. Mluvilo se česky 
a z výtěžků se kupovaly divadelní 
potřeby, podporovaly chudé děti 
atp. V roce 1820 bylo divadlo pře-
stěhováno do „hořejší“ radnice, ale 
za sedm let byla požárem zničena 
polovina města a též dřevěná budova 
radnice i s divadlem. Až v roce 1841 
začali ochotníci hrát v soukromých 
domech.

Za vlády Bachova absolutismu 
nastal útlum. Do města jezdily ko-
čující divadelní společnosti, např. 
společnost paní Windové. V 60. le-
tech nastává oživení amatérské 
činnosti ochotníků. V roce 1870 
byla přemalována opona a kulisy 
malířem Fr. Krátkým. Detail opony 
je uložen v sadském muzeu.

Aktivní byl i spolek „Studenti 
města Sadské“. Dokladem je pla-
kát z 8. září 1877 na představení 
„Divotvorný klobouk“. V muzeu 
je též uložena neúplná kniha zápisů 
ze schůzí do roku 1925. V ní se do-
čteme o bohaté spolkové činnosti, 
jako jsou divadelní představení, 
merendy, pouštění balonů, šibřinky 
a taneční zábavy.

1937 soubor sehrál hru se zpěvy 
„Oči černé - oči věrné“, kterou re-
žíroval J. Martinů, výpravu zajistil 
A. Němeček. Se sokoly hráli i herci 
z jiných souborů, jejichž herecká 
rutina měla dobrý vliv na úroveň 
sokolského ansámblu. Ve hře hráli 
populární bratři Hubákové, pan 

Novinky v městské knihovně
Formanová , M. - Nevěra 

po americku: manželka známého 
režiséra napsala psychologický 
román o dvou manželích, kteří 
navenek působí velmi spokojeně.

Erskinová, B. - Dědictví minu-
losti: autorka oživí dávný příběh 
lásky a zároveň pomůže pronásle-
dované hrdince překonat složité 
životní nástrahy.

Kinney, J. - Deník malého po-

seroutky, poslední kapka: příběhy 
dětí pro děti jsou plné humoru 
a laskavosti.

Flowerdew, B. - Jak na plevel 
bez chemie: autor ukazuje, jak ne-
používat v zahrádce chemii.

Coelho, P. - Alef: autor pochopí, 
že nastal čas opustit pohodlný život 
a stát se opět poutníkem, otevřít se 
světu a novým zkušenostem.

Božena Poláková
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INZERCE
 Modeláž nehtů (gel, akry-

gel, akryl). Mnoho druhů barev-
ných gelů, třpytek, zdobení, ra-
zítek atd. Nově gely „chameleon“ 
- mění barvu dle slunečního zá-
ření, teploty. Adresa: J. Vránová, 
Prokopova 1069, Sadská, mobil: 
732 235 310

  Firma B + K Sadská 
provádí montáž sádrokarto-
nu (včetně zateplení), půdní 
vestavby, zavěšené stropní 
kazetové podhledy, stavební, 
zámečnické práce a nátěry plo-
chých střech. Tel.: 325 594 529, 
723 426 189.

J. ŠMEJKAL, SADSKÁ
Tylova 262

(mezi Hotelem Ostrov Garni a Tipsportem)

Nízkoprahové zařízení poskytující odborné sociální a adiktologické 
služby uživatelům drog a jejich blízkým, K-centrum Nymburk, ukončí 
k 31. prosinci provoz. Stane se tak po více než dvanáctileté činnosti, 
a to z finančních důvodů. Střední Čechy tak přijdou o jedno ze tří 
nejvytíženějších a kdysi vůbec první zařízení svého druhu v kraji. 
V roce 2009, který se dá z hlediska statistických výstupů považovat 
za vrchol v poskytování služeb, K-centrum pracovalo s více než 
300 klienty a jeho pracovníci vyměnili a odborně zlikvidovali přes 
30 tisíc injekčních stříkaček.

„Kdybychom nebyli nuceni z finančních důvodů omezit služby v prv-
ním pololetí roku 2010 a nakonec ukončit činnost na konci roku 2011, 
byla by čísla dalších let minimálně srovnatelná, troufáme si kvalifikovaně 
odhadnout, že díky vysoké odbornosti pracovníků a neustálému rozvoji, 
by mohla i nadále stoupat,“ tvrdí Miroslav Zavadil, místopředseda ob-
čanského sdružení Laxus, které K-centrum Nymburk převzalo 1. ledna 
2011 v rámci procesu slučování organizací od letitého provozovatele, 
občanského sdružení Semiramis.

Ukončení činnosti K-centra v nymburském regionu se nedotkne jen 
uživatelů drog, jejich rodičů, partnerů a dalších blízkých, ale i široké 
veřejnosti. To dokazuje i řada čísel.

Za celou dobu své existence K-centrum Nymburk poskytlo odbornou 
pomoc 1300 uživatelům drog, 1100 osobám blízkým uživatelům drog 
a zlikvidovalo téměř 190 tisíc použitých, potenciálně infekčních injekč-
ních stříkaček.

„Díky dlouhodobému působení K-centra Nymburk se v regionu jeho 
působnosti dařilo držet problémy spojené s užíváním drog na přijatelné 
úrovni. Nevyskytovaly se zde epidemie žloutenek, pohlavně přenosných 
chorob, jak tomu bývá v jiných místech ČR, ani vysoký počet uživatelů 
drog nakažených virem HIV,“ doplňuje ředitel sdružení Laxus Pavel 
Plaček.

Jediným a naprosto zásadním důvodem pro postupnou výraznou 
redukci obsahové, časové a personální podoby projektu K-centrum 
Nymburk byla podle vedení občanského sdružení Laxus nedostatečná 
finanční podpora ze strany hlavních finančních donátorů - Rady vlády 
pro koordinaci protidrogové politiky, Středočeský kraj, která navíc přišla 
zcela nečekaně a bez dřívějších náznaků v roce 2010 a kulminovala v roce 
2011, což nakonec dospělo k úplnému uzavření zařízení.

* * *

Možné důsledky uzavření K-centra:
1) Závažný stav pro bývalé klienty. Kvůli definitivnímu ukončení 

činnosti K-centra Nymburk nebudou mít stovky uživatelů drog možnost 
využívat službu, která dosud úspěšně mapovala místní drogovou scénu, 
držela ji na stabilní a v měřítkách České republiky běžné úrovni a přede-
vším úspěšně zabraňovala šíření infekčních chorob, kterými jsou zejména 
žloutenky, syfilis a AIDS.

Uživatelům drog se znemožní přístup k léčebným programům, do kte-
rých je centrum motivovalo, pomáhalo s nástupem a působilo jako vstupní 
filtr, a k dalším návazným službám (zdravotní, sociální). Tento přístup 
je z hlediska principů veřejného zdraví, etiky, ale především celostátní 
koncepce protidrogové politiky zcela nepřijatelný.

2) Ohrožující stav pro obyvatele celého okresu Nymburk. Na základě 
podobných případů, které se v historii odehrály nejen v České republice, 
odhadujeme, že 90 % uživatelů návykových látek nebude po takto vý-
razném omezení využívat služby v jiných zařízeních, protože v tomto 
v regionu prakticky neexistují.

V neposlední řadě K-centrum Nymburk dlouhodobě přispívalo 
k minimálnímu výskytu odhozených injekčních stříkaček ve městech. 
Po ukončení činnosti lze předpokládat jejich zvýšení, protože je uživa-
telé nebudou mít kam odevzdávat k bezpečné likvidaci. Tento rizikový 
infekční materiál se s největší pravděpodobností začne objevovat v parcích, 
ulicích a dalších veřejně dostupných místech.

Ondřej Urbanec
o. s. Laxus / o. s. Semiramis

www.os-semiramis.cz • www.laxus.cz

K-centrum Nymburk 
ukončí činnost

KONCERT IRENY BUDWEISEROVÉ 
pátek 25. listopadu od 19.00 hod.

Do kostela svatého Apolináře opět zavítá hvězda 
gospelů a spirituálů, bývalá členka Spirituál kvintetu 
Irena Budweiserová se svojí kapelou Fade In. (Vít Fiala 
- kontrabas, Jaroslav Šindler a Miroslav Linka - kytary). 
V programu se prolnou spirituály, gospely, blues, soul 
a balady. Uslyšíme skladby z posledního Irenina CD 
i z alba O Vánocích zpívám. Pořad, který se koná pod 
záštitou starostky Cecilie Pajkrtové, bude uvádět sama 
zpěvačka. Koncert pořádáme ve spolupráci s římskokato-
lickou církví. Vstupné v předprodeji 190, na místě 220 Kč.
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SPORT

V sobotu 12. l istopadu se 
v Ústí nad Orlicí pod záštitou 
starosty města konal 11. ročník 
mezinárodních závodů v kara-
te „Generali Cup“. Závodů se 
zúčast nilo 250 zápasníků z 32 od-
dílů včetně karatistů ze Sloven-
ska a Polska. Sadský oddíl Sho-
tokan Karate-Dó reprezentovalo 
devět soutěžících. Byli mezi nimi 
i tři nováčci Filip Krišal, Jakub 
Jaroš a Radek Krucký, kteří jeli 
„pokřtít“ rukavice v opravdovém 
boji. Mezi zkušenými bojovníky 
nechyběli Pepa Černík, Filip 
Černík, Jakub Fürbacher, Vojta 
Procházka, Lukáš Váňa a Adam 
Marušák.

Jako tradičně byly závody za-
hájeny soutěží kata (stínový boj). 
Přestože je náš oddíl zaměřen spíše 
na kumite (boj), změřili naši závod-
níci své síly i s „čistokrevnými“ 
katy. V konkurenci téměř čtyřiceti 
karatistů v kategorii kata mladší 
žáci 8. - 7. kyu skvěle bojovali Lu-
káš Váňa a Adam Marušák. Jejich 

(NE)OČEKÁVANÝ ÚSPĚCH
výkony však na medaile nestačily. 
Své první účinkování na větších 
závodech korunoval úspěchem 
nadějný Filip Krišal, který ve stejné 
kategorii obsadil třetí místo, což je 
v takovém počtu zkušenějších zá-
vodníků ohromný úspěch. Nováčci 
Jakub Jaroš a Radek Krucký i přes 
kvalitní výkon zatím nebodovali. 
Vojta Procházka se v kategorii 
mladších žáků (bez rozdílu STV) 
dostal do boje o třetí místo, kde 
prohrál se zkušenějším závodníkem 
a skončil těsně pod stupni vítězů.

Po krátké přestávce a vyhlá-
šení výsledků v soutěži kata byla 
zahájena všemi očekávaná soutěž 
kumite. Naši nováčci se své role 
zhostili se ctí. Filip Krišal (katego-
rie mladších žáků 8. - 7. kyu -35kg) 
prohrál až v boji o bronz, ale svým 
výkonem všechny přesvědčil, že 
s ním musí dále počítat. Jakub Jaroš 
a Radek Krucký ve stejné kategorii 
(+35kg) sice nebodovali, ale jejich 
bojovnost a skvělé výkony se v bu-
doucnu určitě zúročí. Skvěle bojo-

val Lukáš Váňa (kategorie mladších 
žáků 8.-7. kyu -35kg), který prošel 
až do finálového zápasu, kde pouze 
těsným výsledkem prohrál a získal 
tak cenné stříbro. Adam Marušák 
prohrál ve druhém kole a do dalších 
bojů již nezasáhl. Vojta Procházka 
(mladší žáci bez rozdílu STV) 
v konkurenci šestnácti závodníků 
včetně borců ze Slovenska vybojo-
val třetí místo a zajistil tak oddílu 
další cenný kov.

Favorizovaný Pepa Černík opět 
nezklamal a svým přesvědčivým 
výkonem vybojoval zlato (starší 
žáci bez rozdílu STV). Zkušený 
Filip Černík (mladší žáci +41 kg 
bez rozdílu STV) obsadil rovněž 
první místo a sbírka medailí se utě-
šeně rozrůstala. Jakub Fürbacher 
(st. žáci -52kg bez rozdílu STV) 
tentokrát na medaili nedosáhl. Po-
slední tři jmenované obsadil trenér 
i do kategorie „kumite team“, pro 
nás naprosto nové. Zde se kluci 
utkali v prvním kole s výběrem 
Slovenska, na který i přes povzbu-
zovaný výkon bohužel nestačili. 
Nakonec skončili na vynikajícím 
třetím místě, což je v kategorii, 
ve které hraje roli nejen sportovní 
výkon, ale i taktika trenéra, velký 
úspěch.

Opět nezbývá, než klukům po-
děkovat za úspěch na závodech, ze 
kterých si kromě medailí odvezli 
domů i pár modřin. Pro nás dospě-
lé bylo potěšující sledovat, jak se 
na stupních vítězů střídají klubové 
vesty s domovenkou „TJ Sadská“, 
čehož si začínají pomalu všímat 
i trenéři z mnohem větších oddílů, 

které mají silné sponzory, větší 
rozpočet a tomu odpovídající vy-
bavení, jaké jim náš oddíl může 
jen závidět.

Další výsledky:
• 17. září - Evropský pohár 

mládeže ČABK, Nymburk - 
Pepa Černík - 3. místo kata (žáci 
11 - 12 let) a 1. místo kumite (žáci 
11 - 12 let), Filip Černík - 2. mís-
to kumite (žáci 9 - 10 let), Vojta 
Procházka - 4. místo kata (žáci 
9 - 10 let)

• 24. září - Memoriál M. Šian-
ského, Louny - Pepa Černík - 
1. místo kumite (st. žáci do 52 kg), 
Filip Černík - 1. místo kumite (ml. 
žáci nad 41 kg), Vojta Procházka - 
3. místo kumite (ml. žáci do 35kg)

• 2. října - Euro Grand Prix 
Plzeň - Pepa Černík - 5. místo 
kumite (st. žáci do 55 kg)

• 8. října - Shotokan Cup, 
Kostelec nad Orlicí - Pepa Černík 
- 1. místo kumite (žáci do 52 kg), 
Vojta Procházka - 5. místo kumite 
(ml. žáci -35kg), Filip Krišal - 
5. místo kata (ml. žáci)

• 15. října - Česká Lípa - Pepa 
Černík - 1. místo kumite (st. žáci 
do 52 kg), Filip Černík - 1. místo 
kumite (ml. žáci nad 30 kg)

• 22. října - Grand Prix Ostra-
va - Pepa Černík - 1. místo kumite 
(st. žáci do 52 kg)

• 5. listopadu - Grand Prix 
Ústí nad Labem - Pepa Černík - 
3. místo kumite (st. žáci do 52 kg), 
Filip Černík - 3. místo kumite (ml. 
žáci nad 41 kg)

Jan Procházka
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